DESPACHO-CSG - 7572023
( relativo ao Processo 189762022 )
Código de validação: 80A6789BF2
Ao(s) Ilustríssimo(s) Senhor(es)

À CPL,

Assunto: PA: 18976/2022- Licitação visando a contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de Vigilância
Armada- São Luís e Grande Região Metropolitana de São Luís.

Senhor (es),

Em atendimento ao despacho retro da Comissão Permanente de Licitação, informamos que

foram analisados os recursos e contrarrazão interpostos e, considerando que houve manifestação acerca

das propostas, encaminhamos os autos ao setor competente (Assessoria Técnica da Procuradoria Geral

de Justiça), para a análise escorreita dos argumentos levantados no que diz respeito aos valores

propostos.

Assim, este setor, no que diz respeito, estritamente, às suas atribuições (análise das propostas e

da qualificação técnica), acompanha o PTC-ASTEC/PGJ – 3052023, devendo ser mantido o resultado

do Pregão nº 00023/2023, que declarou a empresa SERVFAZ SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

como vencedora.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Serviços Gerais

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1649/1650/1651 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

R
IC

K
SO

N
 F

IL
L

IP
P

H
E

 M
A

R
Q

U
E

S
M

E
N

E
Z

E
S

em
 0

6
de

 J
un

ho
 d

e
20

23
 à

s
13

:0
4

h
co

nf
or

m
e

A
rt

.
10

,
§1

º
da

 M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
S

G
-7

57
20

23
,

C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: 8

0A
67

89
B

F2
.

https://mpma.mp.br/autenticidade

assinado eletronicamente em 06/06/2023 às 13:04 h (*)

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES
TÉCNICO MINISTERIAL

COORDENADOR

Coordenadoria de Serviços Gerais

2023 - O Ministério Público na proteção dos direitos das comunidades quilombolas e da segurança alimentar

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1649/1650/1651 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 2 / 2(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

R
IC

K
SO

N
 F

IL
L

IP
P

H
E

 M
A

R
Q

U
E

S
M

E
N

E
Z

E
S

em
 0

6
de

 J
un

ho
 d

e
20

23
 à

s
13

:0
4

h
co

nf
or

m
e

A
rt

.
10

,
§1

º
da

 M
ed

id
a

Pr
ov

is
ór

ia
 2

.2
00

-2
/2

00
1

c/
c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-C
S

G
-7

57
20

23
,

C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: 8

0A
67

89
B

F2
.

https://mpma.mp.br/autenticidade